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BE2GRADIENT0WY REAKTOR CYRKULACY3NY

Prsedmiotsm wynalazku jest bszgradientowy reaktor cyrkulacyjny, z cyrkulację wewnęt¬
rzne, do pomlaaru kinetyki reakcji katalitycznych.

Znane eę reaktory słuzęce do poalaru kinetyki reakcji katalitycznych, w których gra¬
dient stężeń 1 tempsrstury likwiduje aię w wyniku lnteneywnego ruchu względem siebie kata¬
lizatora 1 reagentów w przestrzeni reakcyjnej. Cel ten oslęga aię dwiema drogami. Ruch
reagentów względem katalizatora uzyakuje elę przez zaetoeowanie wentylatora lub przez umiesz¬
czenie katalizatora w wirujęcym, w atrefie reakcyjnej, koszyczku.

Reaktory z wentylatorem lub propellarem zbudowane aę na ogół z dwu wepółśrodkowych rur.
Rura środkowa, otwarta z obu stron, służy do wyRuszania obiegu reagentów. Wentylator lub
propeller jeet umieszczony na końcu wirującego wałka nad lub pod środkowe rurę* Rura zew¬
nętrzna etanowi obudowę reaktora i do niej doprowadza się 1 odprowadzę reagenty. Katalizator
umieszcza elę na aiatce lub spieku w rurze środkowej lub w koszyczkach z siatki między rurami.

W rsaktorach o innej konstrukcji w komorze reakcyjnej znajduje elę pojemnik na kata¬
lizator wykonany z alatki i zamocowany na pionowym wirującym wałku. Do komory reakcyjnej do¬
prowadza się 1 odprowadza reagenty odpowiednimi rurami. Rury wlotowa i wylotowe sę zwykle
podleczona jedna do dolnej a druga do górnej części obudowy reaktora /~S. Weychert, M. Trela,
Przem. Chem.. 47, 126 /1968/t 3. Perkowaki, 3. Bereś, M. Tenieweki, Przem. Chem./49, 602
/1970/i 0. Bsrcicki, D. Nezimek, W.Demidziuk, R# Fręk, Przem. Chem., 53, 37 /1974/i
D. 6. Tmjbl, 3. B. Simone, 3.3. Carberry, Ind, Eng. Chem. Fundamentala, 5, 171 /1966/i
3. 3. Carberry, Catal. Revlewe, 3, 61 /1970/_7.

Główne trudność do rozwlęzanla w reaktorach tego typu przedstawia uszczelnienie oei
wirnika, na ogół w wysokiej temperaturze.

Najwiękeza wadę znanych rozwięzart Jest to, ze nie zapewniaję one równomiernego prze¬
pływu reagentów przez warstwę badanego kontaktu. Wlęze elę z tym występowanie gradientu
temperatury w poprzek warstwy kontaktu i msstręcze znacznych trudności z dokładnym wyznacze¬
niem temperatury reakcji.
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Bezgradlentowy reaktor cyrkulacyjny, według wynalazku, jeet wykonany z rury wygiętej
w kaztałcla litery U. Raniona rury reaktora poleczona eę rurę łęczęcę* w jednym z ramion,

poniżej rury łęczęcej, znajduje ale eplek, na którym utsleezcza elę badany katalizator a w
drugla raalenlu zalnatalowane Jeest na precle śmigiełko ełużęce do utrzymywania cyrkulacji
reagentów w reaktorze* Uezczelnlenle prętat poruszającego śaiglełko, znajduje elę poza
et refę ogrzewania reaktora o W urządzeniu według wynalazku wyodrębniona Jeat niejako część
cyrkulacyjna reaktora, złożone z rury łęczęcej 1 dolnej części reaktora poniżej rury łę¬
częcej* W części tej znajduje alę spiek, na którya ualeezcza elę badany katalizator 1 dzięki
teau etrualen cyrkulujęeych reagentów równomiernie przepływa przez cały przekrój poprzecz¬
ny złoża kontaktu*

Przedaiot wynalazku Jest pokazany w przykładzie wykonania na ryeunku, który przed¬
stawia przekrój podłużny urzędzenla* Gezgradlentowy reaktor cyrkulacyjny akłada elę z rury
wygiętej w keztałcle litery U 13, której ramiona w dolnej części eę połęczone rurę łęczę¬
cę 1# W jednya z ramion, poniżej rury łęczęcej 1, znajduje alę eplek 2, na którym umieszcza
alę badany katalizator. Do ramienia tego dołęczony jeet, za pomoce złęcza 3, układ dopro¬
wadzenie 1 odprowadzania reagentów 5, w którym mnajduje alę pochwa na termoparę 6, ełużęca
do pomiaru temperatury reakcji* Układ ten w górnej części powyżej złęcza 3, ma podleczony
króciec do doprowadzania eubatratów reakcji 11 oraz króclac do odprowadzania reagentów 12*

Do drugiego ramienia dołęczony Jeet, za pomoce złęcza 4, układ napędowy 15, w którya
zalnatalowane jeat na precla 7$ poniżej rury łęczęcej 1, śmigiełko 8 ełużęce do utrzymywa¬
nie cyrkulacji reagentów w reaktorze* W układzie napędowym 15 wokół pręta 7, powyżej rury
łęczęcej 1, znajduje alę wypełnienie 9 ełużęce do zmniejszenia przaetrzenl martwej reaktora.
Do uezczelnlenle wlrujęcego pręta 7 ełuży uezczelnlenle 14, którego azczelność Jeat regu¬
lowana za pomoce złęcza 10*

Konstrukcja jeat tak wykonana§ że wszystkie złęcza oraz uezczelnlenle 14 pręta 7 na¬
pędzaj ęcego śmigiełko 8, znajduje alę poza atrefę ogrzewania reaktora a więc w niskiej
temperaturze*

Zaatrzeżenie patentowe

Bezgradientowy reaktor cyrkulacyjny, z cyrkulację wewnętrzne, do pomiaru kinetyki
reakcji katalitycznych akładajęcy się z układu doprowadzania 1 odprowadzania reagentów,
w którym znajduje się pochwa na termoparę 1 który na podleczone króćce do doprowadzania
1 odprowadzania reagentów oraz układu napędowego wypoaażonego w śmigiełko ełużęce do utrzy¬
mywania cyrkulacji reagentów, zalnatalowane na wirujęcym 1 uazczelnlonym pręcie 1 posia¬
daj ęcy spiek, na którym umieszcza się badany katalizator, znamienny tym, że
etanowi rurę w/c-ętf w keztałcle litery U /13/, której ramiona w dolnej części aę pole¬
czona rurę łęczęcę /l/ i do jednego ramienia, w którym znajduje alę apiak /2/, dołęczony
jeet układ doprowadzania 1 odprowadzania reagentów /5/ za pamocę złęcza /3/ znajdujęcego
alę poza atrefę ogrzewania reaktora, a do drugiego ramienia dołęczony jeat, za pomoce
złęcza /4/ znajdujęcego alę również poza atrefę ogrzewanie, układ napędowy /15/, w którym
wokół pręta /7/, powyżej rmry łęczęcej /!/, znajduje alę wypełnienie /9/.
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